
УТВЕРЖДЕН 

приемной комиссией Лицея НИУ ВШЭ 

протокол от 23.05.2024 № 4 

Порядок формирования резервного списка и критерии отбора для поступающих на 

программу среднего общего образования по направлениям обучения 

В резервный список включаются все поступающие по 1 и 2 приоритету, преодолевшие 

минимальные баллы по предметам вступительных испытаний для всех направлений, 

утвержденные решением Приемной комиссии (протокол № 3 от 26.04.2024). 

В случае если поступающий преодолел минимальные баллы по двум выбранным 

приоритетам и не рекомендован к зачислению, то в резервном списке такой поступающий 

утвержден по первому приоритету (первого выбранного направления). 

При рассмотрении результатов с одинаковой суммой баллов определен следующий порядок 

учета полученных баллов: 

- для направлений «Экономика и математика», «Информатика, инженерия и 

математика», «Математика и физика», «Естественные науки и психология»: 

1) профильный предмет 

2) математика 

3) иностранный язык 

4) русский язык 

- для направлений «Дизайн», «Гуманитарные науки», «Экономика и социальные 

науки», «Востоковедение», «Юриспруденция»: 

1) профильный предмет 

2) иностранный язык 

3) русский язык 

4) математика 

Направление «Востоковедение» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 2578 13.02.2009 30,70 1 

2 3214 21.11.2008 30,70 1 

3 5417 27.01.2009 29,90 2 

4 4297 17.05.2008 29,80 2 

5 5352 14.08.2008 29,70 2 

6 4623 18.07.2008 29,00 1 

7 2658 30.09.2008 28,50 2 

8 3656 25.08.2008 28,30 2 

9 5183 24.09.2008 27,70 1 

10 1388 19.05.2008 27,50 1 

11 2525 26.11.2007 27,50 1 

12 3955 13.11.2007 27,30 2 

13 4988 05.10.2008 27,10 2 



14 2633 23.01.2009 26,80 1 

Направление «Гуманитарные науки» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 638 19.04.2008 40,20 1 

2 2245 15.04.2008 40,10 1 

3 1980 06.06.2008 40,00 1 

4 2377 10.08.2008 39,60 1 

5 539 24.07.2008 39,40 2 

6 1107 12.06.2008 39,20 1 

7 5761 06.02.2008 39,10 1 

8 4355 19.07.2008 39,00 1 

9 1922 21.04.2008 39,00 1 

10 586 20.08.2008 38,90 2 

11 2033 11.11.2008 38,50 1 

12 4809 04.06.2008 38,50 1 

13 2145 15.10.2008 38,40 1 

14 4310 20.01.2009 38,30 2 

15 1394 12.09.2008 38,20 1 

16 2767 29.06.2008 38,20 1 

17 1563 04.08.2008 38,20 1 

18 4139 02.07.2008 38,10 1 

19 4207 29.10.2008 38,10 1 

20 5932 31.07.2008 38,00 1 

21 3115 26.06.2008 38,00 1 

22 5685 07.12.2007 37,90 2 

23 3107 01.07.2008 37,90 2 

24 1811 16.07.2008 37,80 1 

25 1779 17.07.2008 37,80 1 

26 2527 14.04.2008 37,70 2 

27 1636 10.11.2008 37,60 1 

28 4260 21.05.2008 37,60 1 

29 564 13.08.2008 37,50 1 

30 3519 21.11.2008 37,50 2 

31 3767 17.07.2008 37,20 2 

32 3279 26.06.2008 37,20 1 

33 4852 22.03.2008 37,10 1 

34 518 01.08.2008 37,10 1 

35 1905 28.05.2008 37,00 1 

36 4793 16.10.2008 36,90 1 

37 5065 12.03.2008 36,90 1 

38 4061 23.05.2008 36,90 1 

39 1378 14.02.2009 36,80 1 

40 2391 25.11.2008 36,70 1 

41 2657 08.10.2008 36,60 1 



42 2017 05.02.2008 36,60 1 

43 2794 29.08.2008 36,60 1 

44 2880 17.07.2008 36,60 1 

45 3495 13.06.2008 36,50 1 

46 411 24.07.2008 36,40 1 

47 4886 29.02.2008 36,40 1 

48 4588 20.03.2009 36,30 1 

49 4332 24.04.2008 36,20 1 

50 141 09.04.2008 36,10 1 

51 1549 23.01.2008 36,00 1 

52 1334 12.01.2008 35,90 1 

53 3872 06.02.2008 35,90 2 

54 4180 02.03.2009 35,90 1 

55 607 01.01.2009 35,70 2 

56 1477 15.04.2008 35,60 1 

57 3236 03.11.2008 35,60 2 

58 2259 03.03.2009 35,40 1 

59 1812 22.07.2008 35,10 2 

60 3567 12.02.2008 35,10 2 

61 5390 28.03.2008 35,00 2 

62 2970 20.01.2009 34,90 1 

63 59 17.12.2007 34,90 1 

64 1084 02.09.2008 34,90 2 

65 1177 20.05.2008 34,80 1 

66 3657 09.11.2008 34,80 2 

67 5506 23.02.2008 34,60 2 

68 1205 15.08.2009 34,60 2 

69 2204 07.06.2008 34,60 1 

70 634 31.08.2008 34,60 1 

71 1689 05.11.2008 34,50 1 

72 4737 25.04.2008 34,50 1 

73 2210 03.08.2008 34,50 2 

74 3037 25.02.2008 34,40 1 

75 5916 13.06.2008 34,40 2 

76 3580 18.06.2008 34,30 1 

77 2465 02.09.2008 34,00 1 

78 1475 15.12.2008 34,00 1 

79 1277 18.02.2008 33,90 1 

80 1444 27.02.2008 33,90 2 

81 5302 01.10.2008 33,90 1 

82 1230 21.05.2009 33,90 1 

83 2764 15.04.2008 33,90 1 

84 284 05.04.2008 33,80 2 

85 1492 01.05.2008 33,80 1 

86 1618 08.08.2008 33,70 2 



87 3479 11.04.2008 33,70 1 

88 1507 26.05.2008 33,50 2 

89 2082 12.09.2008 33,40 1 

90 4150 21.08.2008 33,30 1 

91 4554 09.02.2008 33,30 1 

92 3255 03.12.2008 33,10 2 

93 1053 10.11.2009 33,00 2 

94 4123 24.09.2008 32,90 1 

95 480 07.10.2008 32,90 2 

96 925 21.12.2008 32,80 2 

97 2564 29.01.2009 32,80 1 

98 1885 24.07.2008 32,70 2 

99 4845 01.09.2008 32,60 1 

100 880 07.04.2008 32,60 2 

101 3982 19.07.2008 32,50 1 

102 5339 24.10.2008 32,50 2 

103 2397 02.07.2008 32,30 2 

104 4276 22.03.2008 32,30 2 

105 4992 24.12.2007 32,30 1 

106 1992 22.04.2008 32,20 1 

107 2936 13.06.2008 32,20 1 

108 356 15.12.2008 32,20 1 

109 4572 09.04.2008 32,10 2 

110 205 14.05.2008 32,10 1 

111 3232 20.06.2008 32,00 2 

112 4595 15.10.2008 32,00 1 

113 1991 22.05.2008 31,90 1 

114 4844 22.06.2008 31,70 1 

115 3674 17.07.2008 31,60 2 

116 5176 05.06.2008 31,60 1 

117 5705 21.03.2009 31,50 1 

118 626 05.01.2008 31,40 1 

119 4087 22.06.2008 31,40 1 

120 2638 30.07.2007 31,20 2 

121 2092 12.03.2009 31,20 1 

122 1750 26.03.2008 31,10 1 

123 1870 16.11.2008 31,00 2 

124 3810 08.07.2008 30,90 2 

125 3690 24.04.2009 30,90 1 

126 3787 03.09.2008 30,80 1 

127 2430 25.07.2008 30,70 1 

128 2950 09.07.2008 30,70 1 

129 1331 23.04.2008 30,60 2 

130 3026 20.08.2008 30,60 1 

131 524 09.04.2008 30,60 2 



132 1867 07.10.2008 30,50 1 

133 4913 20.04.2008 30,40 2 

134 4387 05.06.2008 30,30 2 

135 978 07.05.2008 30,30 1 

136 890 20.06.2008 30,20 2 

137 166 13.07.2008 30,20 2 

138 909 15.06.2008 30,20 2 

139 2624 28.11.2008 30,20 1 

140 5988 10.06.2008 30,10 2 

141 5072 11.05.2008 30,10 1 

142 4389 18.01.2008 30,00 2 

143 4907 21.09.2008 29,90 1 

144 2484 15.08.2008 29,90 1 

145 2268 24.01.2009 29,80 1 

146 3790 16.10.2008 29,80 2 

147 5543 10.10.2008 29,60 1 

148 5883 26.02.2008 29,50 1 

149 700 27.03.2008 29,40 2 

150 2543 30.06.2008 29,40 1 

151 5248 14.11.2007 29,40 1 

152 3154 08.10.2008 29,30 1 

153 2909 21.08.2008 29,30 1 

154 918 17.08.2008 29,10 2 

155 2063 26.06.2008 29,00 1 

156 4589 16.02.2008 29,00 1 

157 3198 05.08.2008 28,90 1 

158 3114 25.04.2008 28,90 2 

159 2749 22.06.2008 28,80 2 

160 4709 29.06.2008 28,60 1 

161 4127 28.11.2008 28,60 1 

162 4808 27.07.2008 28,50 2 

163 1562 14.01.2009 28,50 1 

164 2975 24.07.2008 28,50 1 

165 3433 20.12.2008 28,30 2 

166 5323 20.07.2008 28,20 1 

167 4783 24.03.2009 28,10 1 

168 4847 04.10.2008 27,90 2 

169 2511 19.06.2008 27,80 1 

170 1144 08.02.2008 27,80 1 

171 887 08.08.2008 27,60 2 

172 2588 05.08.2008 27,60 1 

173 4593 06.08.2008 27,60 1 

174 1388 19.05.2008 27,50 2 

175 4849 22.01.2009 27,50 1 

176 4623 18.07.2008 27,50 2 



177 5379 21.04.2008 27,40 1 

178 1819 07.07.2008 27,20 2 

179 1559 25.03.2009 27,00 1 

180 3089 23.07.2008 26,10 1 

181 4152 25.07.2008 25,40 2 

182 3045 29.01.2008 25,40 2 

183 2061 15.04.2008 25,20 2 

184 4901 21.02.2008 24,80 1 

185 3140 06.01.2008 24,70 2 

186 847 11.05.2008 24,50 1 

187 3749 27.02.2008 24,10 1 

188 21 20.12.2008 22,80 1 

 

Направление «Дизайн» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 607 01.01.2009 37,70 1 

2 2880 17.07.2008 37,60 2 

3 1689 05.11.2008 37,50 2 

4 876 20.07.2008 37,50 2 

5 4921 01.10.2008 37,40 1 

6 3269 02.01.2009 37,40 1 

7 4207 29.10.2008 37,10 2 

8 1475 15.12.2008 37,00 2 

9 2923 24.11.2008 36,80 1 

10 4242 31.01.2008 36,50 2 

11 3107 01.07.2008 35,90 1 

12 925 21.12.2008 35,80 1 

13 2311 17.10.2008 35,50 1 

14 1443 27.09.2008 35,40 1 

15 4276 22.03.2008 35,30 1 

16 4852 22.03.2008 35,10 2 

17 2903 28.04.2008 35,10 2 

18 2465 02.09.2008 35,00 2 

19 4815 11.06.2008 34,90 1 

20 2442 20.01.2008 34,90 1 

21 5071 15.06.2008 34,80 1 

22 5403 25.03.2008 34,70 2 

23 3674 17.07.2008 34,60 1 

24 1107 12.06.2008 34,20 2 

25 1812 22.07.2008 34,10 1 

26 1323 04.01.2009 34,00 1 

27 3198 05.08.2008 33,90 2 

28 3787 03.09.2008 33,80 2 



29 3726 28.02.2008 33,70 1 

30 3678 22.06.2008 33,60 2 

31 4059 13.11.2008 33,10 1 

32 3480 18.06.2008 33,10 2 

33 586 20.08.2008 32,90 1 

34 1444 27.02.2008 32,90 1 

35 5636 23.09.2008 32,90 2 

36 634 31.08.2008 32,60 2 

37 2707 11.03.2008 32,60 2 

38 4635 06.07.2008 32,40 1 

39 2969 27.06.2008 32,40 1 

40 4310 20.01.2009 32,30 1 

41 2546 19.12.2008 32,20 1 

42 1160 18.10.2008 32,20 1 

43 3228 17.06.2008 32,00 2 

44 5302 01.10.2008 31,90 2 

45 5685 07.12.2007 31,90 1 

46 3461 14.06.2008 31,70 1 

47 4127 28.11.2008 31,60 2 

48 5811 30.09.2008 31,40 1 

49 103 01.11.2008 31,40 1 

50 2068 11.02.2008 31,30 2 

51 4387 05.06.2008 31,30 1 

52 794 12.10.2008 31,20 1 

53 5350 26.02.2009 31,20 1 

54 3567 12.02.2008 31,10 1 

55 610 09.01.2009 31,10 1 

56 5291 09.09.2008 31,00 2 

57 4946 16.03.2009 31,00 1 

58 402 05.08.2008 30,80 1 

59 3012 22.10.2008 30,50 1 

60 2210 03.08.2008 30,50 1 

61 4809 04.06.2008 30,50 2 

62 1544 09.11.2008 30,30 1 

63 3767 17.07.2008 30,20 1 

64 3372 03.06.2008 30,10 1 

65 1195 03.07.2008 29,90 1 

66 475 14.08.2008 29,80 1 

67 1618 08.08.2008 29,70 1 

68 3113 21.08.2008 29,70 1 

69 3512 03.09.2008 29,50 1 

70 2736 04.08.2008 29,40 1 

71 3913 03.12.2008 29,30 1 

72 4988 05.10.2008 29,10 1 

73 282 29.04.2008 27,80 1 



74 2511 19.06.2008 27,80 2 

75 853 09.07.2008 27,70 1 

76 1331 23.04.2008 27,60 1 

77 1819 07.07.2008 27,20 1 

78 2658 30.09.2008 27,00 1 

79 3789 03.05.2008 26,90 1 

80 2030 05.09.2008 26,00 1 

81 3140 06.01.2008 25,70 1 

82 4152 25.07.2008 25,40 1 

83 22 16.10.2008 25,40 1 

84 3757 16.04.2008 24,90 1 

85 3773 07.08.2008 24,90 1 

86 1144 08.02.2008 23,80 2 
 

Направление «Естественные науки и психология» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 3110 25.01.2008 35,8 1 

2 4755 25.11.2008 35,6 1 

3 3581 23.09.2008 35,6 1 

4 4105 05.04.2009 35,6 1 

5 1552 28.01.2009 35,5 1 

6 3160 28.09.2008 35,5 1 

7 5439 16.02.2008 34,7 1 

8 3872 06.02.2008 33,9 1 

9 408 16.12.2008 33,8 1 

10 3184 16.06.2008 33,7 2 

11 2527 14.04.2008 33,2 1 

12 2903 28.04.2008 33,1 1 

13 5479 17.04.2008 32,7 1 

14 2479 28.03.2008 32,5 1 

15 3339 03.10.2008 32,5 1 

16 753 16.07.2008 31,8 1 

17 4737 25.04.2008 31,5 2 

18 758 22.07.2008 31,3 1 

19 4297 17.05.2008 31,3 1 

20 1626 28.02.2008 31,3 1 

21 2617 26.07.2008 31,1 1 

22 2886 15.07.2008 31,1 1 

23 5203 04.06.2008 30,8 1 

24 3790 16.10.2008 30,8 1 

25 1800 29.07.2008 30,6 1 

26 5613 01.04.2008 30 1 

27 1847 02.01.2009 29,9 1 



28 2323 31.08.2007 29,7 2 

29 884 07.12.2007 29,3 1 

30 5462 08.11.2008 28,2 2 

31 3792 15.09.2008 28,1 1 

32 4250 18.07.2008 27,8 1 

33 5401 19.10.2008 27,5 1 

34 214 13.01.2008 27,4 1 

35 4487 16.03.2008 27 1 

36 982 08.08.2008 25,8 2 

 

Направление «Информатика, инженерия и математика» 

№ 
Регистрационный 

номер 
Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 5953 28.03.2008 42,40 1 

2 1335 21.03.2008 42,40 1 

3 4377 19.08.2008 42,30 1 

4 5209 23.01.2009 42,10 1 

5 2832 25.09.2008 42,10 1 

6 5423 07.08.2008 42,00 1 

7 3077 31.01.2009 41,90 1 

8 4826 08.05.2009 41,90 1 

9 5691 17.05.2008 41,80 1 

10 5035 19.08.2008 41,70 1 

11 5081 29.01.2008 41,60 1 

12 2153 27.12.2008 41,40 1 

13 4305 15.05.2009 41,40 1 

14 5124 12.02.2008 40,80 1 

15 530 06.08.2008 40,50 1 

16 112 13.08.2008 40,40 1 

17 2650 25.07.2008 40,00 1 

18 4048 01.12.2009 39,90 1 

19 460 25.06.2008 39,70 1 

20 2122 18.02.2008 39,30 1 

21 642 16.02.2008 39,30 1 

22 869 18.05.2008 39,20 1 

23 5443 17.10.2008 39,10 1 

24 4854 16.10.2008 39,10 1 

25 838 25.01.2008 38,90 1 

26 3960 01.08.2008 38,80 1 

27 5223 14.07.2008 38,50 1 

28 5678 27.06.2008 37,60 1 

29 5418 17.07.2008 37,60 1 

30 2966 31.08.2008 37,20 1 

31 2807 04.12.2007 37,10 1 



32 5424 14.10.2008 37,10 1 

33 4972 07.02.2008 37,10 1 

34 4447 01.08.2008 36,40 1 

35 3173 27.04.2008 36,20 1 

36 2792 08.10.2008 36,10 1 

37 2541 05.10.2008 35,80 1 

38 504 11.10.2008 35,80 1 

39 5503 03.12.2008 35,50 1 

40 959 14.06.2008 35,40 1 

41 1237 17.09.2008 35,30 1 

42 2591 01.04.2008 35,20 2 

43 4041 17.12.2008 35,00 1 

44 1146 30.03.2008 34,90 1 

45 4962 03.04.2008 34,80 1 

46 1173 24.05.2009 34,70 1 

47 2827 13.10.2008 34,40 2 

48 1849 20.03.2008 34,10 1 

49 4172 21.01.2009 33,90 1 

50 3836 05.04.2009 33,60 1 

51 1814 26.02.2008 33,50 1 

52 4534 25.12.2008 33,00 2 

53 508 20.12.2007 32,80 1 

54 3053 11.09.2008 32,80 1 

55 950 19.01.2009 32,40 1 

56 3724 18.08.2008 32,20 1 

57 5816 06.10.2008 32,10 1 

58 3693 08.02.2009 31,60 1 

59 4005 18.07.2008 31,50 1 

60 3254 25.04.2008 31,40 1 

61 376 20.07.2008 31,00 1 

62 5894 28.04.2008 30,80 1 

63 3585 04.01.2009 30,50 1 

64 1136 18.12.2008 29,80 1 

65 329 20.10.2007 29,40 1 

66 4802 29.09.2008 29,30 2 

67 3629 30.04.2008 28,30 1 

68 3072 28.12.2008 27,70 1 

69 2135 12.08.2008 27,40 2 

70 5847 20.05.2008 27,40 1 

71 1948 06.07.2008 26,80 1 

72 4975 23.01.2008 25,70 1 
 

 

 



Направление «Экономика и математика» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 1136 18.12.2008 29,80 2 

2 5847 20.05.2008 27,40 2 

3 1300 18.02.2008 27,00 1 

4 3116 28.10.2008 26,80 2 

5 1948 06.07.2008 26,80 2 
 

Направление «Экономика и социальные науки» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 717 14.03.2009 36,30 1 

2 4586 27.10.2008 36,20 1 

3 146 31.07.2008 36,10 2 

4 4815 11.06.2008 35,90 2 

5 1334 12.01.2008 35,90 2 

6 4180 02.03.2009 35,90 2 

7 4734 23.01.2008 35,80 1 

8 3185 04.07.2008 35,80 1 

9 3236 03.11.2008 35,60 1 

10 2145 15.10.2008 35,40 2 

11 149 03.11.2008 35,40 1 

12 3753 15.08.2007 35,10 2 

13 5390 28.03.2008 35,00 1 

14 3559 13.11.2008 35,00 1 

15 3303 10.12.2008 35,00 1 

16 1924 11.04.2008 34,90 1 

17 1084 02.09.2008 34,90 1 

18 210 03.09.2008 34,90 1 

19 1654 12.07.2008 34,90 2 

20 3657 09.11.2008 34,80 1 

21 2237 12.09.2008 34,80 1 

22 4780 19.05.2008 34,80 1 

23 1062 27.09.2008 34,70 1 

24 4484 25.12.2007 34,70 1 

25 905 31.08.2008 34,50 1 

26 5916 13.06.2008 34,40 1 

27 5826 20.07.2008 34,40 1 

28 2773 11.04.2008 34,40 1 

29 4246 28.02.2008 34,20 1 

30 45 10.12.2008 34,20 1 

31 3916 23.01.2009 34,10 2 

32 1230 21.05.2009 33,90 2 



33 4162 08.08.2008 33,90 2 

34 1378 14.02.2009 33,80 2 

35 2020 19.05.2008 33,60 2 

36 997 07.10.2008 33,60 1 

37 1507 26.05.2008 33,50 1 

38 5433 27.02.2008 33,50 1 

39 3765 08.01.2009 33,50 2 

40 2697 18.03.2008 33,30 1 

41 5222 12.06.2008 33,30 1 

42 4872 24.06.2008 33,20 1 

43 3255 03.12.2008 33,10 1 

44 5934 06.10.2008 33,10 1 

45 1053 10.11.2009 33,00 1 

46 480 07.10.2008 32,90 1 

47 4123 24.09.2008 32,90 2 

48 2947 05.06.2008 32,80 1 

49 2564 29.01.2009 32,80 2 

50 3265 26.02.2008 32,80 2 

51 1885 24.07.2008 32,70 1 

52 5506 23.02.2008 32,60 1 

53 880 07.04.2008 32,60 1 

54 1120 28.03.2008 32,30 2 

55 2397 02.07.2008 32,30 1 

56 5629 21.06.2008 32,20 1 

57 2936 13.06.2008 32,20 2 

58 2565 27.08.2009 32,20 1 

59 2692 22.05.2008 32,20 2 

60 871 23.01.2009 32,20 1 

61 596 12.08.2008 32,10 2 

62 4572 09.04.2008 32,10 1 

63 2893 06.05.2008 32,10 1 

64 3228 17.06.2008 32,00 1 

65 4838 29.07.2008 31,90 1 

66 4676 21.04.2009 31,90 1 

67 5092 22.07.2008 31,80 2 

68 3710 12.09.2008 31,70 1 

69 5176 05.06.2008 31,60 2 

70 1686 16.04.2008 31,50 1 

71 796 29.10.2008 31,20 2 

72 1344 03.06.2008 31,10 1 

73 840 23.06.2008 31,00 2 

74 1425 28.04.2008 31,00 1 

75 1870 16.11.2008 31,00 1 

76 3810 08.07.2008 30,90 1 

77 5062 11.08.2008 30,80 1 



78 5480 20.03.2008 30,70 1 

79 2562 21.09.2008 30,60 1 

80 524 09.04.2008 30,60 1 

81 3519 21.11.2008 30,50 1 

82 3712 03.11.2008 30,50 2 

83 3973 21.05.2008 30,40 1 

84 2259 03.03.2009 30,40 2 

85 978 07.05.2008 30,30 2 

86 4674 24.03.2008 30,20 1 

87 2624 28.11.2008 30,20 2 

88 166 13.07.2008 30,20 1 

89 909 15.06.2008 30,20 1 

90 890 20.06.2008 30,20 1 

91 5988 10.06.2008 30,10 1 

92 1569 22.06.2009 30,10 2 

93 5821 03.07.2008 30,10 1 

94 3165 17.12.2008 30,10 1 

95 4746 06.09.2008 30,00 2 

96 2796 30.05.2008 29,90 1 

97 538 01.12.2008 29,70 1 

98 5515 11.02.2008 29,70 1 

99 676 14.08.2008 29,60 2 

100 3982 19.07.2008 29,50 2 

101 700 27.03.2008 29,40 1 

102 209 26.03.2008 29,30 2 

103 5310 24.09.2008 29,10 1 

104 3015 13.03.2008 29,00 1 

105 1991 22.05.2008 28,90 2 

106 2749 22.06.2008 28,80 1 

107 2420 16.12.2008 28,80 1 

108 2707 11.03.2008 28,60 1 

109 1132 03.06.2009 28,30 2 

110 4208 21.05.2008 28,30 1 

111 3433 20.12.2008 28,30 1 

112 5323 20.07.2008 28,20 2 

113 4698 14.11.2008 28,10 2 

114 4847 04.10.2008 27,90 1 

115 594 12.03.2008 27,60 2 

116 2588 05.08.2008 27,60 2 

117 4593 06.08.2008 27,60 2 

118 3876 03.08.2008 27,00 2 

119 5525 09.10.2008 27,00 1 

120 5813 05.12.2008 26,90 2 

121 2359 10.01.2009 26,90 1 

122 2702 17.07.2008 26,50 1 



123 1558 16.01.2009 26,10 2 

124 507 27.09.2008 25,90 1 

125 4787 05.07.2008 25,80 2 

126 2061 15.04.2008 25,20 1 

127 3779 16.01.2008 24,30 1 

128 1600 08.02.2009 23,00 1 

129 21 20.12.2008 22,80 2 

130 5820 16.01.2009 22,70 1 
 

 

Направление «Математика и физика» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 2532 04.06.2008 42,90 1 

2 5223 14.07.2008 42,50 2 

3 1227 04.09.2008 42,00 1 

4 3215 20.06.2008 41,80 1 

5 1649 30.01.2007 40,60 1 

6 3931 20.10.2009 39,30 2 

7 3129 22.04.2008 38,80 1 

8 4610 12.12.2008 38,50 1 

9 3841 19.11.2008 37,00 1 

10 5650 18.08.2008 36,90 1 

11 4802 29.09.2008 36,30 1 

12 4041 17.12.2008 35,00 2 

13 3869 11.11.2008 34,90 2 

14 1146 30.03.2008 34,90 2 

15 2153 27.12.2008 33,40 2 

16 2832 25.09.2008 33,10 2 

17 3116 28.10.2008 31,80 1 

18 998 31.01.2008 30,70 1 

 

Направление «Юриспруденция» 

№ 
Регистрационный 

номер 

Дата 

рождения Балл Приоритет 

1 4162 08.08.2008 33,90 1 

2 2697 18.03.2008 33,30 2 

3 1975 29.06.2008 33,30 1 

4 4872 24.06.2008 33,20 2 

5 2947 05.06.2008 32,80 2 

6 3265 26.02.2008 32,80 1 

7 5412 02.09.2008 32,50 1 

8 1120 28.03.2008 32,30 1 



9 1528 28.02.2008 32,30 1 

10 871 23.01.2009 32,20 2 

11 3232 20.06.2008 32,00 1 

12 1924 11.04.2008 31,90 2 

13 4676 21.04.2009 31,90 2 

14 3690 24.04.2009 31,90 2 

15 5092 22.07.2008 31,80 1 

16 2455 27.01.2008 31,50 1 

17 1686 16.04.2008 31,50 2 

18 4415 23.12.2008 31,50 2 

19 626 05.01.2008 31,40 2 

20 209 26.03.2008 31,30 1 

21 1626 28.02.2008 31,30 2 

22 1750 26.03.2008 31,10 2 

23 5480 20.03.2008 30,70 2 

24 1477 15.04.2008 30,60 2 

25 4913 20.04.2008 30,40 1 

26 1569 22.06.2009 30,10 1 

27 5072 11.05.2008 30,10 2 

28 4589 16.02.2008 30,00 2 

29 4616 04.06.2009 29,90 1 

30 1405 27.10.2008 29,90 1 

31 2484 15.08.2008 29,90 2 

32 538 01.12.2008 29,70 2 

33 5515 11.02.2008 29,70 2 

34 3611 09.11.2008 29,40 1 

35 3656 25.08.2008 29,30 1 

36 3015 13.03.2008 29,00 2 

37 3114 25.04.2008 28,90 1 

38 3125 19.08.2008 28,80 1 

39 3540 28.10.2008 28,80 1 

40 5156 21.09.2008 28,60 1 

41 1344 03.06.2008 28,10 2 

42 5434 08.05.2008 28,00 2 

43 594 12.03.2008 27,60 1 

44 476 30.04.2008 27,50 1 

45 3089 23.07.2008 26,10 2 

 

 

 


